Общественная спортивная организация
«Белорусская федерация ориентирования»
ПРОТОКОЛ
18.12.2019 № 2
г. Минск
заседания Президиума ОСО «БФО»
Председатель заседания – А.И. Лабчевский
Секретарь заседания – А.В. Павлова

Присутствовали с правом голоса члены Президиума ОСО «БФО»: 6 человек из 7 – А.И. Лабчевский, Д.А. Крапивко, А.В. Роговский, Д.П. Миронов, С.В. Солодкин, А.В. Павлова.

Повестка дня:
1. Об удержании затрат на банковское обслуживание при перечислении денежных средств со счета ОСО «БФО» в том случае, если перевод был ошибочным или не инициирован БФО.

1. Об удержании затрат на банковское обслуживание при перечислении денежных средств со счета ОСО «БФО» в том случае, если перевод был ошибочным или не инициирован БФО.
СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]Павлова: В последнее время несколько раз БФО получала ошибочные платежи через ЕРИП. Наверное, какие-то кружки неправильно рассказали своим воспитанникам, как платить, потому что платежей поступило сразу несколько и суммы были одинаковые. Мы их сейчас возвращаем по заявлениям заплативших людей. Так как эти действия не бесплатны (чем большее количество платежей мы проводим в банке, тем дороже обслуживание), я предлагаю провести Прездиумом голосование: для проведения возврата ошибочно перечисленных денежных средств удерживать 2.50 рубля как возмещение нам затрат на банковское обслуживание при проведении такой операции. Почему именно 2.50 рублей - если бы мы подавали платежку без пакета обслуживания, как делалось раньше, это стоило бы 2.50 рубля. И все как бы ясно. Сейчас у нас интернет-банк, но его стоимость тоже зависит от количества платежных документов, не так явно и не всегда даже хватит 2.50, но это хотя бы какая-то компенсация абсолютно бессмысленных для БФО платежей.
РЕШИЛИ:
1.1. Для проведения возврата ошибочно перечисленных денежных средств удерживать 2.50 BYN как возмещение затрат на банковское обслуживание ОСО "БФО" при проведении такой операции.
ГОЛОСОВАЛИ:
Голосовали: «за» – 5 голосов; «против» – 0 голосов; «воздержался» – 1 голос.
Решение принято большинством голосов. Количество зачетных стартов в элитном рейтинге изменено на 6.
Председатель	А.И.Лабчевский
Секретарь	А.В.Павлова